
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

ITER N. 12933/23  
 

DETERMINAZIONE N. 

 

DPD019/110 del 08/08/2023 

  
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
 

SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE E BIODIVERSITA’ AGRARIA 
 

UFFICIO TUTELA DELLA BIODIVERSITA’ AGRARIA   

 

OGGETTO Istituzione Commissione di Valutazione di Merito delle Istanze, Bando N. 58561 Art. 19. 

Punto 2. - PSR 2014-2020 - Misura M10 – Sottomisura 10.2. - Tipologia d’Intervento 10.2.1 

– Conservazione delle Risorse Genetiche Vegetali autoctone agrarie a tutela della biodiversità 

- Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTI: 

− il Regolamento (CE) n.1303/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 

recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 

regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio e ss.mm.ii.; 

− il Regolamento (CE) n.1305/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), e 

che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 e ss.mm.ii.; 

− il Regolamento (UE) n.1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune, e che abroga i 

regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) 

n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008 e ss.mm.ii.; 

VISTI, altresì: 

− il Regolamento Delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11/03/2014, che integra talune 

disposizioni del Reg. (UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), e che introduce 

disposizioni transitorie e ss.mm.ii.; 

− il Regolamento di Esecuzione (UE) n.808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014, recante 

modalità di applicazione del Reg (UE) 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e ss.mm.ii.; 

VISTA la Decisione di Esecuzione della Commissione del 13/11/2015 C (2015) 7994, che approva il 

Programma di sviluppo rurale della Regione Abruzzo ai fini della concessione di un sostegno da parte del 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale, nella versione notificata il giorno 29/10/2015 e, da ultimo, 

modificata con la Decisione di Esecuzione della Commissione del 12/10/2021 C (2021) 7464; 



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n.1056 del 19 dicembre 2015, inerente 

“Regolamento 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 

del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR). Approvazione del Programma di Sviluppo 

Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo - CCI 2014IT06RDRP001” Presa d’atto; 

VISTA la determinazione direttoriale n. DPD/164 del 21/05/2020, con la quale l’AdG ha approvato “Il 

Manuale delle Procedure” successivamente revisionato con determinazioni direttoriali n. DPD/383 del 

16/10/2020 e n. DPD/331del 02/11/2022;  

VISTA la determinazione direttoriale n. DPD/356 del 17/09/2020, con la quale l’AdG ha approvato le 

“Disposizioni regionali di applicazione del D.M. MIPAAF n. 2588 del 10/03/2020 (GURI n. 18 del 4/5/2020) 

riguardanti riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari del PSR Abruzzo 2014-2020 nell’ambito 

delle misure non connesse alle superfici e agli animali;  

VISTA la determinazione dirigenziale DPD019/266 del 23/12/2020 e s.m.i , con la quale è stato approvato il 

BANDO PUBBLICO PER L’ATTIVAZIONE DELLA MISURA M10 - Sottomisura 10.2. - Tipologia 

d’intervento 10.2.1 – “Conservazione e uso sostenibile delle risorse genetiche vegetali in agricoltura” – 

BANDO: SOSTEGNO PER LA CONSERVAZIONE DELLE RISORSE GENETICHE AUTOCTONE A 

TUTELA DELLA BIODIVERSITÀ – RISORSE GENETICHE VEGETALI; 

DATO ATTO che il Bando pubblico approvato n. 58561 all’Articolo 19. Comma 2. Prevede, ai fini della 

valutazione di merito, l’istituzione da parte del Dirigente del Servizio competente di una apposita Commissione 

di Valutazione costituita da componenti con esperienza sufficiente nel campo oggetto della valutazione e che 

non presentino conflitti di interesse; 

PRESO ATTO, altresì, che l’attribuzione del punteggio viene effettuata ai sensi dell’articolo 49 del Reg. (UE) 

n. 1305/2013, sulla base dei criteri di selezione approvati con DPD 161/16 del 21 luglio 2016, di cui all’Art. 

15 comma 3. del Bando; 

RITENUTO, pertanto, ai sensi del bando pubblico approvato con determinazione dirigenziale DPD019/266     

del 23/12/2020 e s.m.i, di procedere alla istituzione della Commissione di Valutazione costituita dai seguenti 

componenti, dipendenti tecnici regionali assegnati al Servizio Promozione delle Filiere e Biodiversità Agraria: 

a) Sacchetti Agostino; b) Visco Tommaso e c) Antonio Riccitelli   

VISTA la L.R. 77/99 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

D E T E R M I N A 

 

per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente richiamato e riportato: 

● di disporre, ai sensi del bando pubblico approvato con determinazione dirigenziale DPD019/266 del 

23/12/2020 e s.m.i, l’istituzione di una apposita Commissione con la finalità di effettuare la 

valutazione di merito delle domande di sostegno ritenute ammissibili, pervenute nell’ambito del 

BANDO PUBBLICO PER L’ATTIVAZIONE DELLA MISURA M10 - Sottomisura 10.2. - Tipologia 

d’intervento 10.2.1 – “Conservazione e uso sostenibile delle risorse genetiche vegetali in agricoltura”; 

● di nominare quali componenti della Commissione di valutazione i seguenti dipendenti tecnici 

regionali assegnati al Servizio Promozione delle Filiere e Biodiversità Agraria: a) Sacchetti Agostino; 

b) Visco Tommaso e c) Antonio Riccitelli; 

● di dare atto che il presente provvedimento non prevede oneri a carico del bilancio regionale; 



● di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, per elenchi, nel portale web regionale   

www.regione.abruzzo.it/agricoltura. 

 

-------------------       ------------------- 

          

 

 

              L’Estensore                            Il Responsabile dell’Ufficio      

     Dott. Agostino Sacchetti                            Dott. Agostino Sacchetti 

    Firmato elettronicamente                 Firmato elettronicamente 

    

            Il Dirigente del Servizio  

                Dr. Carlo Maggitti 

                                                                       Firmato digitalmente  
 

 

 

 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura

